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Protokół Nr LXIV/2023 

z sesji  Rady Gminy Kętrzyn  z  dnia  28 czerwca 2023  roku 
 

Data i godzina spotkania 28.06.2023 r.   godz. 11.00  
 

 Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski 

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz 

Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka 

Kierownik Referatu Pan Mark Lemieszek 

p.o. dyrektora GOK Pani Marta Szmyd 

Przedstawiciel GPK w Karolewie Pan Mirosław Świdziński 

Kierownik GOPS Pan Robert Trusewicz 

Radca Prawny Pan Dariusz Bączek 

Nieobecni : Pani Renata Olechnowicz 
Pani Katarzyna Rodak 

 
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz  stwierdziła, że na 15 radnych obecnych 
jest 13 w związku z czym obrady są prawomocne. Nieobecni radni to radna Pani Renata Olechnowicz 
oraz Pani Katarzyna Rodak.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, iż sesja jest nagrywana i osoby w niej uczestniczące muszą 

liczyć się z tym, że materiał może zostać upubliczniony.  

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała proponowany porządek obrad: 
1/ Otwarcie posiedzenia           

2/ Stwierdzenie prawomocności obrad 

3/ Wybór sekretarza obrad 

4/ Podjęcie uchwał : 

 w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2023 rok 
 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Kętrzyn na realizację zadania w zakresie 

utrzymania kursów autobusowych na linii autobusowej od ul. Mazowieckiej OCMB w Kętrzynie 
do msc. Karolewo w okresie od 1 lipca 2023 roku do 31 sierpnia 2023 r. 

 w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania 
inwestycyjnego Przebudowa drogi powiatowej Nr 1614N na odcinku od DW 591 do miejscowości 
Pręgowo 

 w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego 

 w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie 
5/ Sprawozdanie Wójta Gminy Kętrzyn z realizacji Programu Współpracy Gminy Kętrzyn z organizacjami 
pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami za 2022 rok 
6/ Informacja Przewodniczącej Rady Gminy dot. spotkania z przedstawicielami Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Karolewie 
7/ Sprawy różne;  
 

Wójt Gminy Kętrzyn zwrócił się z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w 

sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn. 

 

Przebieg głosowania : 
          „za” : 13  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, Dziemiela 
                   Wiesław, Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Kajcińska Leokadia, , Żukowska Adriana,  

     Mańkowska Agnieszka, Tomasik Mirosław, Wyszomirski Tomasz 
             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 
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Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad po zmianach. 

 

Przebieg głosowania : 
          „za” : 13  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, Dziemiela 
                   Wiesław, Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Kajcińska Leokadia, , Żukowska Adriana,  

     Mańkowska Agnieszka, Tomasik Mirosław, Wyszomirski Tomasz 
             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 
 
 

 Ad. pkt 4 Podjęcie uchwał 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy Kętrzyn na 2023 rok 
 
Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, iż  zmiany w budżecie dotyczą i są powiązane z 
kolejną uchwałą, czyli udzieleniem pomocy finansowej dla Miasta Kętrzyn, na utrzymanie linii 
autobusowej od 1 lipca do 31 sierpnia na trasie Kętrzyn- Karolewo. W dziale 600 transport i łączność 
zwiększamy plan wydatków o kwotę 15 814 zł na dotację celową na pomoc finansową udzieloną między 
samorządami, czyli w tym wypadku Gmina Wiejska i Gmina Miejska Kętrzyn w celu utrzymania kursów 
autobusowych na linii autobusowej od Kętrzyna do Karolewa, przy jednoczesnym zmniejszeniu wydatków 
na zakup usług pozostałych w kwocie 15 814 zł. Wójt Gminy Kętrzyn dodał, iż budziło to i budzi wiele 
kontrowersji w stosunku do innych miejscowości, gdzie nie ma linii niemniej jednak zwraca się w tej chwili 
do Rady o podjęcie tejże uchwały . Wójt dodał, iż zobowiązuje się do zwołania zebrania wiejskiego w 
sołectwie Kruszewiec z prośbą do mieszkańców o albo przeznaczenie części  funduszu sołeckiego na 
utrzymanie linii Kętrzyn - Karolewo w kwocie 15 814 zł. W przypadku linii autobusowych funkcjonujących 
już na terenie Gminy Wiejskiej Kętrzyn prosi o zabezpieczenie w funduszach sołeckich na przyszłe lata 
środków zabezpieczających te kwoty, tak aby te linie dalej funkcjonowały. Wójt poprosił by w przypadku 
uruchamiania bądź chęci uruchamiania takowych linii zabezpieczyć na ten cel środki z funduszu 
sołeckiego.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod głosowanie. 

Radni 13 głosami „za”  podjęli uchwałę 

Przebieg głosowania : 
          „za” : 13  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, Dziemiela 
                   Wiesław, Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Kajcińska Leokadia, , Żukowska Adriana,  

     Mańkowska Agnieszka, Tomasik Mirosław, Wyszomirski Tomasz 
             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 

Nr LXIV/318/2023 w sprawie zmian w 
budżecie gminy Kętrzyn na 2023 rok 

 
 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Kętrzyn na realizację zadania w zakresie 
utrzymania kursów autobusowych na linii autobusowej od ul. Mazowieckiej OCMB w Kętrzynie do msc. 
Karolewo w okresie od 1 lipca 2023 roku do 31 sierpnia 2023 roku 
 
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod głosowanie. 

Radni 13 głosami „za”  podjęli uchwałę 

Przebieg głosowania : 
          „za” : 13  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, Dziemiela 
                   Wiesław, Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Kajcińska Leokadia, , Żukowska Adriana,  

     Mańkowska Agnieszka, Tomasik Mirosław, Wyszomirski Tomasz 
             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 
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Nr LXIV/319/2023 w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Miastu Kętrzyn na 
realizację zadania w zakresie 
utrzymania kursów autobusowych na 
linii autobusowej od ul. Mazowieckiej 
OCMB w Kętrzynie do msc Karolewo w 
okresie od 1 lipca 2023 roku do 31 
sierpnia 2023 roku 

 
 

 
Projekt uchwały w sprawie zmiany udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację 
zadania inwestycyjnego Przebudowa drogi powiatowej Nr 1614N na odcinku od DW591 do miejscowości 
Pręgowo 
 
Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż  uchwała dotyczy przebudowy drogi powiatowej od drogi wojewódzkiej 

do miejscowości Pręgowo.  Wójt podziękował Pani Oldze Wanago, radnej powiatu Kętrzyńskiego za 

szczególne zaangażowanie, jeżeli chodzi o reprezentowanie Gminy i mówienie o naszych problemach, 

w tym za interwencję również w przypadku tej drogi. Wójt wyjaśnił, iż uchwała dotyczy wspólnej realizacji 

i udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Kętrzyńskiego w wysokości                       

200 000 zł, koszt całkowity tejże drogi to ponad 1 600 000 zł .  

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod głosowanie. 

Radni 13 głosami „za”  podjęli uchwałę 

Przebieg głosowania : 
          „za” : 13  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, Dziemiela 
                   Wiesław, Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Kajcińska Leokadia, , Żukowska Adriana,  

     Mańkowska Agnieszka, Tomasik Mirosław, Wyszomirski Tomasz 
             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 

Nr LXIV/320/2023 w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi 
Kętrzyńskiemu na realizację zadania 
inwestycyjnego Przebudowa drogi 
powiatowej Nr 1614N na odcinku od DW 
591 do miejscowości Pręgowo 

 

Projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego 
 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Robert Trusewicz wyjaśnił, iż 9 marca 2023 roku 

przyjęto ustawę o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, która weszła w życie                            

22 czerwca . Jednym z zapisów jest powołanie nowych zespołów interdyscyplinarnych do spraw 

rozwiązywania problemów przemocy domowej. Uchwała jest niezbędna do powołania nowych zespołów 

Interdyscyplinarnych, w ustawowym terminie do 22 września 2023 roku. 

 
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod głosowanie. 

Radni 13 głosami „za”  podjęli uchwałę 

Przebieg głosowania : 
          „za” : 13  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, Dziemiela 
                   Wiesław, Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Kajcińska Leokadia, , Żukowska Adriana,  

     Mańkowska Agnieszka, Tomasik Mirosław, Wyszomirski Tomasz 
             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 
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Nr LXIV/321/2023 w sprawie trybu i 
sposobu powoływania oraz 
odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego 

 
 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie 
 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie Pan Robert Trusewicz wyjaśnił, iż zmiana 

statutu jest związana z wprowadzeniem nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej.                     

W obecnym statucie należy dokonać zmian technicznych, niezbędnych  do prawidłowego funkcjonowania 

tej uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł projektu uchwały, a następnie poddała ją pod głosowanie. 

Radni 13 głosami „za”  podjęli uchwałę 

 

Przebieg głosowania : 
          „za” : 13  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, Dziemiela 
                   Wiesław, Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Kajcińska Leokadia, , Żukowska Adriana,  

     Mańkowska Agnieszka, Tomasik Mirosław, Wyszomirski Tomasz 
             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 
 

Nr LXIV/322/2023 w sprawie 
uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kętrzynie 

 
 

Ad pkt 5 Sprawozdanie Wójta Gminy Kętrzyn z realizacji Programu Współpracy Gminy Kętrzyn z 
organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami za 2022 rok 
 
 
Pani Marta Szmyd wyjaśniła, iż prace nad powstaniem uchwały trwały od 9 listopada 2021 do                                     
15 listopada. Po wstępnym opracowaniu projektu uchwały w sprawie rocznego programu na 2022 został 
przekazany podmiotom pozarządowym do konsultacji – nie zgłoszono uwag we wskazanym terminie.  
Współpraca Gminy Kętrzyn z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego w roku 2022 realizowana była w priorytetowych obszarach określonych 
przez Radę Gminy Kętrzyn. W obszarze kultura fizyczna i sport został ogłoszony konkurs ofert na 
realizację zadań publicznych w Gminie Kętrzyn. Do konkursu przystąpiło 3 oferentów, m.in. 
stowarzyszenie edukacja, rozwój, aktywność na zadanie popularyzacja nordik walking w Gminie Kętrzyn. 
Drugim oferentem był ludowy uczniowski klub sportowy Wilczek Wilkowo na wspieranie i 
rozpowszechnianie kultury fizycznej i sportu rozgrywki piłki nożnej. Trzecim oferentem był gminny ludowy 
klub sportowy Orzeł Karolewo Dotacje wyniosły Karolewo-18 000, Wilczek  Wilkowo - 65 000 i 
Stowarzyszenie ERA- 3000 . W kolejnym etapie przystąpiono do zawarcia 3 umów na łączną kwotę 
86 000 zł. 
 
Ad. pkt. 6  Informacja Przewodniczącej Rady Gminy dot. spotkania z przedstawicielami 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Karolewie 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz wyjaśniła, iż w czerwcu br. odbyło się 
spotkanie z przedstawicielami ochotniczej straży pożarnej w Karolewie, którzy przedstawili swoje 
problemy i zadali pytania. Wyjaśniła, iż podczas spotkania z radnymi starała się wiernie przekazać 
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szczegóły tegoż spotkania. Wynikiem tego jest projekt stanowiska w powyższej sprawie, który następnie 
odczytano. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie przygotowanego stanowiska. 
 
Przebieg głosowania : 

          „za” : 13  radnych : Biała Serafina, Katiuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, Dziemiela 
                   Wiesław, Juchniewicz Teresa, Bohdanowicz Beata, Pietkiewicz 
                   Iwona, Rutkowski  Zbigniew, Kajcińska Leokadia, , Żukowska Adriana,  

     Mańkowska Agnieszka, Tomasik Mirosław, Wyszomirski Tomasz 
             „przeciw”  :   0 radnych :  
  „wstrzymało się” :   0 radnych 
 
 
 

Ad.pkt 7 Sprawy różne 

1/ Wójt Gminy Kętrzyn poinformował, iż zwrócił się do Burmistrza Miasta Kętrzyna o partycypację w 
kosztach utrzymania obiektu nad jeziorem Mój. Zauważył, iż ponad 50% mieszkańców odwiedzających 
ten obiekt stanowią mieszkańcy Gminy Wiejskiej Kętrzyn.  Planowane uruchomienie zielonej linii 
autobusowej  spowoduje wzrost liczby mieszkańców miasta, odwiedzających teren rekreacyjno- 
wypoczynkowy nad jeziorem Mój, a tym samym  wzrost kosztów obsługi mieszkańca. Szacujemy, iż 
utrzymanie tego obiektu to około 80 000 zł (  wynagrodzenia, energia elektrycza, odpady, wywóz ścieków)  
 
2/ Wójt Gminy Kętrzyn poinformował, iż 26 czerwca rozpoczął się sezon niedzielnych obiadów z widokiem 
na jezioro. Od 2 lipca do 27 sierpnia, co niedzielę inne koło przygotowuje obiady, na które serdecznie 
zapraszamy. Dodatkowo od 1 lipca do 26 sierpnia, w każdą sobotę są organizowane animacje z gminnym 
ośrodkiem kultury w Kętrzynie.   
 
3/ Wójt Gminy Kętrzyn poinformował, iż 29 lipca organizowany jest turniej sołectw o Puchar Wójta Gmin 
Kętrzyn w piłkę plażową. Dożynki zaplanowane są na dzień 10 września, a informacje dotyczące 
konkursów na wieniec i stoisko dożynkowe zostały zamieszczone na stronie i facebooku.  
 
4/ Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż wspominał o uruchomieniu naboru dla gmin popegeerowskich - 
formalnie 2 wnioski : do 5 000 000 zł i do 2 000 000 zł.  Wójt zwrócił się do Rady o rekomendacje i 
wytypowanie dróg do przebudowy do kwoty 3 000 000 zł, czyli kwoty tożsamej, jaka została nam 
przyznana w poprzednim naborze dla Gmin popegeerowskich. Wójt wyjaśnił, iż droga Nowa Wieś 
Kętrzyńska  to ok. 400 000 zł ( ta kwota dotyczy 2 dróg, czyli 9 i kontynuacja przebudowy tejże drogi),  
Trzy Lipy- należy przyjąć wartość 5 000 000 zł,  droga Pożarki - 1 993 622,84 zł,                                                   
Filipówka 1 949 550,10 zł, oraz Mławki 925 759,14 zł. Wójt poprosił o wytypowanie drogi. Dodał również, 
iż dla niego priorytetem jest Filipówka, gdzie proponowana jest technologia  betonu wałowanego. 
 

 
Protokół zakończono . Protokół zawiera 5 stron oraz 8 załączników. 
 
 
 
 
 
 
 

Protokołowała :              Przewodnicząca Rady Gminy  
 
 

    Inspektor ds. obsługi rady                Teresa Marzena Juchniewicz   
              Jagoda Pyrka  


